
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 9
27 Ιανουαρίου 2016

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της με αρ. πρωτ. 1676/17−09−1990 
(ΦΕΚ Δ΄ 552/12−10−1990) απόφασης κήρυξης ανα−
δασωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 4.561,36 
τετραγωνικών μέτρων. .............................................................. 1

Μερική άρση της αριθμ. 1987/13−9−1988 απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Μεσσηνίας (ΦΕΚ 
744/τ. Δ΄/19−10−1988) που αφορά έκταση 3.857,05 
στρεμμάτων στη θέση «Κατώκαμπος» Τοπικών 
Κοινοτήτων Κυνηγού και Πύλου, Δημοτικής Ενό−
τητας Πύλου, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού 
Μεσσηνίας, λόγω πλήρους αποκατάστασης της 
υπάρχουσας δασικής βλάστησης. ................................... 2

Μερική άρση της αριθμ. 3103/8−12−1992 απόφασης κή−
ρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Μεσσηνίας (ΦΕΚ 
1387/τ. Δ΄/31−12−1992) που αφορά έκταση 7.129,11 
στρεμμάτων στις θέσεις «Μηδέν, Πυλιωτέϊκα, Κα−
τώκαμπος, Αγριλιές, Τεσούλα και Χούνη» Τ.Κ. Κυ−
νηγού, Αραπόλακκας, Καλλιθέας, Χωματάδας, Δ.Ε. 
Πύλου, Δήμου Πύλου − Νέστορος Νομού Μεσση−
νίας, λόγω πλήρους αποκατάστασης της υπάρ−
χουσας δασικής βλάστησης. ................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2359 (1)
 Μερική ανάκληση της με αρ. πρωτ. 1676/17−09−1990 (ΦΕΚ 

Δ΄ 552/12−10−1990) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
για έκταση συνολικού εμβαδού 4.561,36 τετραγωνι−
κών μέτρων.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• Των άρθρων 24, παραγράφου 1 και 117, παραγράφου 

3 του Συντάγματος.
• Του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

• Του άρθρου 44, παρ. 4 του Ν. 998/1979 «Περί προστα−
σίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−

ρας», όπως προστέθηκε με το άρθρο 36, παράγραφο 3 
του Νόμου 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκε με το άρ−
θρο 35, παράγραφο 3 του Νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/
08−08−2014).

• Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

• Tου Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

• Του Ν. 4325/11−05−2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοί−
κησης − Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο−
νική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθμ. 182447/3049/24−09−1980 και 160417/ 
1180/08−07−1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με 
τις οποίες δίνονται οδηγίες για την κήρυξη και άρση 
αναδασωτέων εκτάσεων.

3. Την υπ’ αριθμ. 4/06−02−2015 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου περί «Αποδοχής Παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας» (ΦΕΚ 24Α΄/06−02−2015) καθώς και το άρθρο 56 του 
Ν. 4257/2014.

4. Τη με αρ. πρωτ. 1676/17−09−1990 (ΦΕΚ Δ΄ 552/
12−10−1990) απόφαση του Νομάρχη Σάμου «περί κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης 4.250 στρ. στη θέση «Αγία Μαρ−
κέλλα, Κούτρες κ.λπ.» Κοινότητας Κοκκαρίου − Βαθέος 
Ν. Σάμου».

5. Τη με αρ. Δ.Υ./09−09−2015 θετική εισήγηση της Προ−
ϊσταμένης της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου, αποφασί−
ζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς τη με αρ. πρωτ. 1676/17−09−1990 
(ΦΕΚ Δ΄ 552/12−10−1990) απόφαση Νομάρχη Σάμου «περί 
κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 4.250 στρ. στη θέση 
(Αγία Μαρκέλλα, Κούτρες κ.λπ.) Κοινότητας Κοκκαρίου − 
Βαθέος Ν. Σάμου», ως προς την έκταση με στοιχεία κο−
ρυφών «Α1, Α2, Α3, ..., Α8, Β1, Β2, Α14, Α15, ..., Α19, Α20, Α1» 
και εμβαδόν τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα 
ένα τετραγωνικών μέτρων και τριάντα έξι τετραγωνι−
κών εκατοστών (4.561,36 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση 
«Κέδρος», δημοτικής κοινότητας Βαθέος, δημοτικής ενό−

77

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.02.01 11:16:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



78 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τητας Βαθέος δήμου Σάμου, όπως απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, 
το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια:

Βόρεια: Δασική έκταση, καλλιέργειες.
Νότια: Δασική έκταση, δρόμος.
Ανατολικά: Καλλιέργειες.
Δυτικά: Δασική έκταση, καλλιέργειες, καθώς πριν από 

την πυρκαγιά του 1990 και διαχρονικά ήταν γεωργικής 
μορφής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1676/17−09−1990 απόφαση Κή−
ρυξης Αναδασωτέας του Νομάρχη Σάμου, όπως αυτή 
μέχρι σήμερα έχει τροποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πειραιάς, 14 Ιανουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 79



80 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3476/85 (2)
Μερική άρση της αριθμ. 1987/13−9−1988 απόφασης κή−

ρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Μεσσηνίας (ΦΕΚ 
744/τ.  Δ΄/19−10−1988) που αφορά έκταση 3.857,05 
στρεμμάτων στη θέση «Κατώκαμπος» Τοπικών Κοι−
νοτήτων Κυνηγού και Πύλου, Δημοτικής Ενότητας 
Πύλου, Δήμου Πύλου − Νέστορος, Νομού Μεσσηνί−
ας, λόγω πλήρους αποκατάστασης της υπάρχουσας 
δασικής βλάστησης.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις της παρ. 3 άρθρου 44 Ν. 998/1979, όπως 

αυτές αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 παρ. 2 του 
Ν. 4280/2014.

3. Τις δ/ξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979, 
όπως έχει προστεθεί με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του Ν. 4280/ 
2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό−
μηση − Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών».

5. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 6−2−
2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) με την οποία έγιναν αποδεκτές οι 
παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων της Χώρας.

6. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικο−
ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

7. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

9. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) σικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους

10. Την αριθ. 1987/13−9−1988 απόφαση Νομάρχη Μεσ−
σηνίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, συ−
νεπεία πυρκαγιάς, έκταση 3.876,00 στρεμμάτων στη 
θέση «Κατώκαμπος» Κυνηγού, Νομού Μεσσηνίας (ΦΕΚ 
744/τ. Δ΄/19−10−1988).

11. Την αριθμ. 2107/18−7−2012 απόφασή μας με την οποία 
ανακλήθηκε μερικώς η ανωτέρω απόφαση αναδάσωσης 
για έκταση 4.069,30 τ.μ. στη θέση «Σκαλίτσα» Πύλου 
(ΦΕΚ 481/τ. Δ΄/2−8−2012).

12. Την αριθμ. 1377/27−4−2010 απόφαση Γ.Γ.Π.Π. με την 
οποία άρθηκε μερικώς η ανωτέρω απόφαση αναδάσω−
σης για έκταση 7.701,99 τ.μ. στη θέση «Σκαλίτσα» Πύλου 
(ΦΕΚ 236/τ. Δ΄/6−5−2010).

13. Την ΔΥ/6−10−2015 εισήγηση της Δασολόγου του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Ρουμπίνης Χριστοπούλου.

14. Την αριθμ. 84505/7940/16−10−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας.

15. Το αριθμ. 88742/2606/29−10−2015 έγγραφό μας.
16. Την αριθμ. 93889/8785/3−11−2015  πρόταση του Δα−

σαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:
Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 1987/13−9−1988 από−

φαση Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 744/19−10−1988 τ. Δ΄) 
ως προς την έκταση των τριών χιλιάδων οκτακοσίων 
πενήντα επτά στρεμμάτων και πέντε εκατοστών του 
στρέμματος (3.857,05 στρ.), που βρίσκεται στη θέση 
«Κατώκαμπος», περιοχής Τοπικών Κοινοτήτων Κυνηγού 
και Πύλου, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου − 
Νέστορος, όπως αυτή απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, ..., Χ, Ψ, Ω, Α1, Α στο από 3−11−2015 τοπογραφικό δι−
άγραμμα, κλίμακας 1:15.000 που συνέταξε η Δασολόγος 
Ρουμπίνη Χριστοπούλου και αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της παρούσας, λόγω πλήρους αποκατάστασης της 
δασικής βλάστησης και επαναφορά της στην πρότερα 
κατάσταση με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για 
υπαγωγή της στην παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, 
όπως ισχύει.

Έχει όρια:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και σταφιδά−

μπελους.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιοκτήματα.
Βόρεια: Με Εθνική Οδό «Καλαμάτα − Πύλος» και δη−

μόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιοκτήματα.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/2005).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
1987/13−9−1988 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιανουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 81



82 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 3471/84 (3)
Μερική άρση της αριθμ. 3103/8−12−1992 απόφασης κή−

ρυξης αναδασωτέας Νομάρχη Μεσσηνίας (ΦΕΚ 
1387/τ. Δ΄/31−12−1992) που αφορά έκταση 7.129,11 στρεμ−
μάτων στις θέσεις «Μηδέν, Πυλιωτέϊκα, Κατώκαμπος, 
Αγριλιές, Τεσούλα και Χούνη» Τ.Κ. Κυνηγού, Αραπό−
λακκας, Καλλιθέας, Χωματάδας, Δ.Ε. Πύλου, Δήμου 
Πύλου − Νέστορος Νομού Μεσσηνίας, λόγω πλήρους 
αποκατάστασης της υπάρχουσας δασικής βλάστησης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις της παρ. 3 άρθρου 44 Ν. 998/1979, όπως 

αυτές αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 35 παρ. 2 του 
Ν. 4280/2014

3. Τις δ/ξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του Ν. 998/1979, 
όπως έχει προστεθεί με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του Ν. 4280/ 
2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεο−
δόμηση −Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (112/Α΄/13−07−2010).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε−
ρικών».

6. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) με την οποία έγιναν αποδεκτές οι 
παραιτήσεις των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρω−
μένων Διοικήσεων της Χώρας.

7. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005 «Κωδικο−
ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

8. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

10. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

11. Την αριθ. 3103/8−12−1992 απόφαση Νομάρχη Μεσ−
σηνίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, συνεπεία 
πυρκαγιάς, έκταση 7.150 στρεμμάτων στις θέσεις «Μηδέν, 
Πυλιωτέϊκα, Κατώκαμπος, Αγριλιές, Τεσούλα και Χούνη» 
Τ.Κ. Κυνηγού, Αραπόλακκας, Καλλιθέας, Χωματάδας, Δ.Ε. 
Πύλου, Δήμου Πύλου − Νέστορος Νομού Μεσσηνίας (ΦΕΚ 
1387/τ. Δ΄/31−12−1992). Εξαιρούνται της αναδασωτέας οι 
εντός των ορίων περιλαμβανόμενες καθαρά αγροτικές 
εκτάσεις ανερχόμενες σε 2.950 στρέμματα και όπως 
αυτές εμφανίζονται στους ορθοφωτοχάρτες που συντά−
χθηκαν με βάσεις τις αεροφωτογραφίες του έτους 1989.

12. Την ΔΥ/8−10−2015 εισήγηση της Δασολόγου του 
Δασαρχείου Καλαμάτας Ρουμπίνης Χριστοπούλου.

13. Την αριθμ. 90585/8476/29−10−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας.

14. Την αριθμ. 2109/18−7−2012 απόφαση μας με την 
οποία ανακλήθηκε μερικώς η ανωτέρω απόφαση αναδά−
σωσης για έκταση 38.232,08 τ.μ. στη θέση «Σκοπλάκια −
Μούρμπουρι» Κυνηγού (ΦΕΚ 481/τ. Δ΄/2−8−2012), λόγω μη 
ακριβούς εντοπισμού της στο τοπογραφικό διάγραμμα 
κήρυξης της αναδασωτέας.

15. Το με αριθμ. Γ39682/28−04−2015 έγγραφο του Εθνι−
κού Τυπογραφείου με θέμα «Υποχρεωτική (από 1.7.2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε−
κτρονικής υπογραφής».

16. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Μεσση−
νίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 3103/8−12−1992 από−
φαση Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 1387/31−12−1992 τ. Δ΄) 
ως προς την έκταση των δέκα χιλιάδων σαράντα στρεμ−
μάτων και ογδόντα επτά εκατοστών του στρέμματος 
(10.040,87 στρ.), που βρίσκεται στις θέσεις «Μηδέν, Πυ−
λιωτέϊκα, Κατώκαμπος, Αγριλιές, Τεσούλα και Χούνη» 
Τ.Κ. Κυνηγού, Αραπόλακκας, Καλλιθέας, Χωματάδας, Δ.Ε. 
Πύλου, Δήμου Πύλου −Νέστορος, εκ των οποίων 7.129,11 
στρέμματα αφορούν δημόσιες δασικές εκτάσεις, λόγω 
πλήρους αποκατάστασης της δασικής βλάστησης και 
επαναφορά της στην πρότερα κατάσταση με οικολο−
γικά χαρακτηριστικά επαρκή για υπαγωγή της στην 
παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως ισχύει και 
2.911,76 στρέμματα λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
περιστατικά αφού δεν εντοπίζονται και δεν περιγράφο−
νται λεπτομερώς στο τοπογραφικό διάγραμμα κήρυξης 
της αναδασωτέας.

Η ανωτέρω έκταση συνολικά απεικονίζεται με στοι−
χεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, ..., Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, Γ1, Δ1, Ε1, ..., Ψ1, Ω1, 
Α στο από 29−10−2015 τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−
μακας 1:20.000 που συνέταξε η Δασολόγος Ρουμπίνη 
Χριστοπούλου και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

Έχει όρια:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ−
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/72005).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
3103/8−12−1992 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιανουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 83



84 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000092701160008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


